Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

          18 сентября 2018 года
1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский «О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Сергиевский №645 от 14.06.2018 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района Сергиевский Самарской области».

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Разработчик проекта нормативного правового акта:

отдел муниципального контроля и охраны труда Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.

5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
В связи с вступлением в законную силу изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
Проектом нормативного акта с учетом изменений в Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» постановление администрации муниципального района Сергиевский №645 от 14.06.2018г. «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального района Сергиевский Самарской области» приводится в соответствие с требованиями федерального законодательства, проект регламентирует перечень мероприятий, проводимых в рамках профилактики правонарушений в сфере жилищного законодательства, устанавливает случаи выдачи предостережений нарушения жилищного законодательства Российской Федерации в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
 7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: физические лица, осуществляющие право пользования жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности; юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие полномочия по использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его формы собственности.

8. Необходимость установления переходного периода:

Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:

В целях повышения качества и эффективности проверок, проводимых должностными лицами администрации муниципального района Сергиевский,  уполномоченными на организацию и осуществление муниципального жилищного контроля.

10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 15 календарных дней с момента размещения.

11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)

Лапова Маргарита Васильевна - ведущий специалист отдела муниципального контроля и охраны труда Контрольного управления администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты omk_sergievsk@mail.ru, контактный телефон 8(84655)21597.

12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.